
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2024 às 09:03:56.
Código verificador: A25D5A

Página 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Águia Branca
Prefeitura Municipal de Águia Branca
Pregão Eletrônico - 000007/2024

Resultado da Homologação

0001 - AR CONDICIONADO SPLIT9.000 BTUS INVERTER, CICLO: FRIO, FUNCAO:
REFRIGERACAO/DESUMIDIFICACAO/VENTILACAO, FILTRO: ANTIBACTERIAS/HEPA/HIGH DENSITY/ FILTER, SELO
INMETRO/PROCEL A COR BRANCO, SILENCIOSO, VOLTAGEM:220v, AJUSTE AUTOMATICO, COM: 01 CONTROLE
REMOTO, 01 EVAPORADORA, 01 CONDENSADORA, DIRECIONADORES DE AR: HORIZONTAL/VERTICAL, FREQUENCIA
MINIMA: 60Hz, VAZAO DE AR MINIMA : 500 M3/H - MINIMO, GAS: R410a - airvolution 9000 btus inverter - Valor Referência:
2.799,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GENERAL SUPPLIER COMERCIO E
SERVICOS LTDA

airvolution 9000 btus
inverter

1 Unidade 1.990,00 1.990,00 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0002 - ARQUIVO DE ACO OFICIO 4 GAVETAS OFC-04/24 /CHAPA 24 - ARQUIVO DE AÇO - Valor Referência: 1.203,63
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

FGI COMERCIO E SERVICOS LTDA ARQUIVO DE AÇO 2 Unidade 978,00 1.956,00 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0003 - Aquisicao de 01 (uma) Empilhadeira Eletrica Manual robusta, ideal para a movimentacao vertical de cargas dispostas em
paletes padrao. Funcionamento preciso na carga e descarga de pick-ups, caminhoes e caminhonetes. A elevacao eletrica permite
maior conforto para o operador. Alimentacao: Bateria automotiva As empilhadeiras semi-eletricas 1026 Paletrans e um
equipamento de tracao manual e elevacao por acionamento eletrico. Por ser uma empilhadeira patolada, ela opera
exclusivamente em paletes abertos, sendo ideal para pequenos almoxarifados e carga e descarga leve de caminhoes e
camionetes. A PE 1026 tem capacidade para 1.000kg e elevacao maxima de 2,6 metros. A elevacao do garfo e feita atraves do
acionamento de comando eletrico que bombeia o oleo hidraulico para dentro do conjunto e movimenta o pistao interno de
elevacao. Com isso essa operacao de elevacao nao necessita esforco do operador. A empilhadeira PE 1026 Paletrans possuem
manutencao extremamente simplificada e de baixo custo, necessitando apenas de cuidados simples em seu dia a dia. Possuem
rodas de nylon e operando em corredores de ate dois metros e meio de largura. A empilhadeira PE 1026 Paletrans e de operacao
muito segura e nao necessita de cursos e certificacoes para o seu manuseio. Alem de todas essas caracteristicas tecnicas, a
empilhadeira semi-eletrica PE 1026 da Paletrans tem ainda varias qualidades: - E um equipamento totalmente nacional - Possui a
maior rede de assistencia tecnica do Brasil - e suas pecas de reposicao com custo baixissimo e com ampla disponibilidade. A
nova linha PE da Paletrans e uma atualizacao da antiga linha LE, e conta com diversas inovacoes, sendo elas: - Rodizios
giratorios em 360 com protecao nas rodas que evita o esmagamento dos pes do operador respeitando a NR12, com sistema de
freio de estacionamento; - Placa de protecao em acrilico que impede o contato do operador com as partes moveis do
equipamento respeitando a NR12 - PALETRANS - Valor Referência: 32.100,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

A FRENTE SOLUCOES INTEGRADAS
LTDA

PALETRANS 1 Unidade 26.568,00 26.568,00 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0004 - Aquisicao de 01 (uma) PRENSA ENFARDADEIRA VERTICAL MODELO PEH-1035 SS LINHA SEGURANCA NR-12 *
Acompanha APR - Analise Preliminar de Risco; * Garantia total de 12 meses com assistencia tecnica permanente; * Sistema de
Seguranca atendendo totalmente as normas PPRPS, NR-12 / NT-16 e NR-10; * Acompanha Laudo Tecnico e A.R.T. do
Equipamento validada por Engenheiro; * Painel Eletrico atendendo a NR-10 com chave seccionadora com bloqueio mecanico; *
Comandos do operador energizados em 24V; * Contadores em serie para deteccao de fases, positivamente guiados em ligacao
de redundancia; * Porta de Seguranca Auxiliar, com sistema de sensores de seguranca categoria 4; * Portas com sensores de
seguranca categoria 4 a prova de fraude, impedindo o funcionamento caso alguma porta esteja aberta; * Botoeira Bimanual com
Controle de Simultaneidade 0,5s, Duplo Canal (NBR 14152) e Auto Teste, CS-D certificado TUV; * Sistema Hidraulico com
valvula direcional eletro-hidraulico acoplado em bloco e valvulas de retencao; * Botao de emergencia monitorado por CP-D de
seguranca categoria 4 certificado TUV; * Motor Eletrico com Dispositivo de Seguranca; * Led indicador de porta aberta; *
Enclausuramento de areas de prensagem e partes moveis; * Pintura do equipamento seguindo padroes NR-12. Potencia
Nominal: 35 Toneladas Peso Medio dos Fardos: Papelao, Papeis, Tetrapack: 400 kg PET e Similares: 200 kg Plasticos de Baixa
Densidade e Similares: 450 kg Algodao, Tecidos e Aparas: 200 kg Latas, Aluminio e Metais: 120 kg (Compactacao) Medidas dos
Fardos: 1100 x 800 x 1000 mm (L x P x A) Caixa de Prensagem: 1100 x 800 x 2100 (L x P x A) Capacidade de Producao Diaria:
10 Ton (Turno de 8h Aprox. 4 Fardos/Hora) Sistema de Retirada de Fardos: Mecanica, Semi-Automatica, Cabo de Aco
Acionamento: Motor Eletrico Trifasico 15 cv, 1750 RPM Tensao: 220V / 380V / 440V Atencao: Informar a tensao no ato do pedido
Acionamento do Sistema Hidraulico: Bimanual acoplado ao painel eletrico, com botao de Emergencia - PRENSA - Valor
Referência: 58.000,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2024 às 09:03:56.
Código verificador: A25D5A

Página 2 de 4

HYDRAUMAQ EQUIPAMENTOS
HIDRAULICOS LTDA

PRENSA 1 Unidade 38.000,00 38.000,00 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0005 - COMPUTADOR COMPLETO CONTENDO: PLACA MAE IGA 1200, MEMORIA 16GB DDR4 2666MHZ, SSD NV2 M.2 2280
NVME PCIE 4.0 LEITURA 3500MB/S GRAVACAO 2100MB, FONTE ATX 500W 80 PLUS, NUMERO DE NUCLEOS: 6 TOTAL DE
THREADS: 12 COM FREQUENCIA BASE DO PROCESSADOR: 2,60 GHz E FREQUENCIA TURBO MAXIMA: 4,40 GHz
LITOGRAFIA: 14NM TDP, GABINETE MICRO ATX/ MINI IT, PLACA DE VIDEO COM 6gb GDDR6 COM 2560 OU 2304
NUCLEOS CUDA, COM LICENCA DE OFFICE WINDOWS PREVIAMENTE ATIVADAS, TECLADO E MOUSE - Optimus - Valor
Referência: 5.060,24
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

SYSMA SOLUCOES LTDA Optimus 2 Unidade 2.898,88 5.797,76 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0006 - COMPUTADOR DE MESA PROCESSADOR1.1. O MODELO DE PROCESSADOR DEVERA SER NO MINIMO QUATRO
NUCLEOS, E TER NO MINIMO 12NM.2. MEMORIS RAM2.1. MINIMO DE 8 GB DDR4;3. PLACA MAE3.1. POSSUIR NO MINIMO
DE 4 PORTAS USB;3.2. POSSUIR NO MINIMO DUAS INTERFACES DE VIDEO INTEGRADA PARA RESOLUCOES ATE
1920X10803.3. INTERFACE DE REDE ETHERNET GIGABIT, CONECTOR RJ-45;3.4. INTERFACE DE SOM, COM CONECTOR
PARA LINE OUT E MIC, PODENDO SER TIPO COMBO;4. ARMAZENAMENTO4.1. SSD DE NO MINIMO 256GB, COM
REFERENCIA DOS MODELOS DA KINGSTON, SAMSUNG OU SEAGATE.5. GABINETE5.1.FONTE DE ALIMENTACAO ATX,
BIVOLT (110/200 VOLTS);5.2.POSSUIR CABO DE FORCA NO PADRAO NBR 14.136 DA ABNT;6. SISTEMA
OPERACIONAL6.1. MICROSOFTWINDOWS 10 HOME EDITION OU SUPERIOR NA VERSAO MAIS RECENTE EM
PORTUGUES; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES;7. MONITOR 21,5 LED.8. CAIXA DE SOM USB COM 12 ALTO FALANTE. -
UPD - Valor Referência: 4.441,02
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HMINFORMATICA LTDA UPD 1 Unidade 1.911,89 1.911,89 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0007 - FOGAO A GAS COR: BRANCO, MATERIAL: ACO ESMALTADO, BOCAS: 4 ACENDIMENTO: MANUAL QUEIMADORES:
2 PEQUENOS/2 FAMILIA, POTENCIA DOS QUEIMADORES 2 (2kw), 2 (1,7kw), PAINEL MANUAL, BOTOES: REMOVIVEIS,
GRADE DE MESA: DUPLA, CAPACIDADE DO FORNO: APROXIMADAMENTE 56 LITROS, PRATELEIRAS DO FORNO:
REMOVIVEIS, FORNO: AUTOLIMPANTE, COM PE, PROTECAO TERMICA TRASEIRA, CONSUMO DE GAS: CLASSE A,
GARANTIA: 12 MESES LEGAL - BRASLAR SIRIUS PLUS - Valor Referência: 639,95
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GENERAL SUPPLIER COMERCIO E
SERVICOS LTDA

BRASLAR SIRIUS
PLUS

1 Unidade 639,95 639,95 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0010 - GELADEIRA FROST FREE DUPLEX MINIMA ENTRE 340 E 380 LITROS, COR BRANCA ACO ALIMENTACAO 220
VOLTS, PRATELEIRAS EM REMOVIVEL, CONGELAMENTO RAPIDO, TERMOSTATO DE CONTROLE DE TEMPERATURA,
ILUMINACAO INTERNA, PES ESTABILIZADORES, CONTER GAS QUE NAO AGRIDA A CAMADA DE OZONIO, GARANTIA
MINIMA DE 01 (UM) ANO, SELO DE APROVACAO DE INMETRO. - CRM39 340 LITROS - Valor Referência: 2.966,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GENERAL SUPPLIER COMERCIO E
SERVICOS LTDA

CRM39 340 LITROS 1 Unidade 2.700,00 2.700,00 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0011 - IMPRESSORA COLORIDA COM SCANNER, CAPACIDADE MAXIMA DE IMPRESSAO 45000 PAGS/MES, RESOLUCAO
MAXIMA 600X600DPI, IMPRESSAO DIRETA VIA USB OU CARTAO SD, COMPATIVEL COM PAPEL A4, A5, A6, B5, APLIA -
CX431ADW - Valor Referência: 5.813,61
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HMINFORMATICA LTDA CX431ADW 1 Unidade 4.349,99 4.349,99 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0012 - LAVADORA DE ALTA PRESSAO - TENSAO/VOLTAGEM DE 127V OU 220V, PLUGUE DE 02 PINOS, POTENCIA
ELETRICA 1750W, 360L/H, CABO ELETRICO DE 05 METROS COM CONEXAO RAPIDA - ELP 3500 - Valor Referência: 669,93
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GENERAL SUPPLIER COMERCIO E
SERVICOS LTDA

ELP 3500 1 Unidade 649,00 649,00 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0013 - MONITOR 21.5 COM AJUSTE DE ALTURA E ROTACAO DE 90° PIVOT, HDMI, VGA - 21,5" - Valor Referência: 913,77



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2024 às 09:03:56.
Código verificador: A25D5A

Página 3 de 4

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
LTDA

21,5" 1 Unidade 800,00 800,00 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0014 - MONITOR 27 CURVO 100hz 1080p COM SAIDA HDMI/DISPLAYPORT - 27" - Valor Referência: 1.332,64
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
LTDA

27" 1 Unidade 999,99 999,99 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0015 - NO-BREAK 600va - NEW ORION 3T - Valor Referência: 466,36
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

HMINFORMATICA LTDA NEW ORION 3T 3 Unidade 319,89 959,67 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0016 - PANELA DE PRESSAO DIGITAL 4L ELETRICA PAINEL ELETRONICO: COM TIMER ELETRONICOE DIVERSAS
PROGRAMACOES. CUBA ANTIADERANTE: COM CAPACIDADE DE 4 LITROS E REMOVIVEL E ANTIADERANTE, ALCA
ISOTERMICA, CORPO EM INOX E ACO ESCOVADO: GARANTIA: 12 MESES - 5L EOS Multicooker Inox - Valor Referência:
432,93
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GENERAL SUPPLIER COMERCIO E
SERVICOS LTDA

5L EOS Multicooker
Inox

1 Unidade 395,00 395,00 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0017 - PURIFICADOR COM FILTRO DE AGUA SISTEMA ELETRONICO DE REFRIGERACAO, TEMPERATURA MANUAL E
GELADA, CONTENDO UMA PINGADEIRA (APARADOR DE AGUA), 1 SUPORTE PARA PAREDE, 1 KIT INSTALACAO,
MATERIAL POLIPROPILENO (PLASTICO DE ALTA RESISTENCIA) NA COR PRETA OU PRATA, TEMPERATURA MEDIA DA
SAIDA DE AGUA 8°C, VIDA UTIL DO ELEMENTO FILTRANTE 4.000 LITROS, CAPACIDADE DE REFRIGERACAO 2.2
LITROS/HORA, COM AMBIENTE A 32°C E AGUA A 27°C, MEDIDAS ALTURA: 39cm , LARGURA 30,5 cm, PROFUNDIDADE:
37cm, TEMPERATURA AMBIENTE MIN. E MAX. DE TRABALHO 5°C A 42°C PRESSAO MIN. E MAX. DA REDE HIDRAULICA 3
A 40 MCA METROS DE COLUNA DE AGUA (0.029 A 0.392 MPA), PESO LIQUIDO 12 KG, TENSAO: BIVOLT - 127V/220V -
60HZ, CONSUMO 100W, EQUIPAMENTO CERTIFICADO PELO INMETRO. GARANTIA DE 12 MESES - Pure4x Pe12b Bivolt
Branco - Valor Referência: 841,27
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GENERAL SUPPLIER COMERCIO E
SERVICOS LTDA

Pure4x Pe12b Bivolt
Branco

1 Unidade 649,00 649,00 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0018 - TELEVISOR 50 POLEGADAS Ou maior, resolucao Ultra HD (4K), Smart TV (Ex: Android, Tzen, WebOS ou Linux
embarcado), Painel de tecnologia LED ou superior, Potencia de audio total (RMS): 10W ou maior, sistema de TV: NTSC - PAL-M
- PAL-N - ISDB-TB, classificacao de consumo (Procel - INMETRO): A, Tensao/Voltagem: 220v ou bivolt, Tecnologia de imagem
High Dynamic Range HDR ou equivqlente, Entrada USB: 2 ou mais, Entrada HDMI: 3 ou mais, Entrada de video componente,
conversor digital integrado, acesso a internet: WI-FI e/ou cabo ethernet, garantia de 12 meses pelo fabricante. - 50 POLEGADAS
7408 - Valor Referência: 2.569,67
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

GENERAL SUPPLIER COMERCIO E
SERVICOS LTDA

50 POLEGADAS 7408 1 Unidade 1.900,00 1.900,00 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0020 - TINTA PARA IMPRESSORA SUPRACITADA ACIMA, NAS CORES MAGENTA, CYAN LIGHT, YELLO, BLACK - TINTA
PARA IMPRESSORA - Valor Referência: 316,28
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
LTDA

TINTA PARA
IMPRESSORA

20 Unidade 220,00 4.400,00 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

0021 - VENTILADOR DE TETO. COM LUMINARIA, EM ACO TRATADO COM PINTURA ELETROSTATICA, TRES PAS, COR
BRANCA, 420 RPM, DIAMETRO APROXIMADO 960 mm, VOLTAGEM 127v, POTENCIA EM RMS 1/6 CV, VELOCIDADE
REGULAVEL - CHAVE RV = LIGA/DESLIGA COM REVERSAO. (UND.) - WIND LIGTH COM LUSTRE - Valor Referência: 342,63
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/09/2024 às 09:03:56.
Código verificador: A25D5A

Página 4 de 4

GENERAL SUPPLIER COMERCIO E
SERVICOS LTDA

WIND LIGTH COM
LUSTRE

1 Unidade 249,00 249,00 Homologado em
13/09/2024 09:00:10
Por: JAILSON JOSÉ
QUIUQUI

JAILSON JOSÉ QUIUQUI

Autoridade Competente


